本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减（%）

总资产 1,595,609,885.03 1,450,267,397.04 10.02%

归属于上市公司股东的所有者权益（或股东权益） 1,339,165,159.04 1,328,517,634.10 0.80%

股本（股） 180,000,000.00 180,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 7.44 7.38 0.81%

报告期（1-6月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（%）

营业总收入 636,758,179.36 399,957,581.66 59.21%

营业利润 89,463,097.31 63,712,226.57 40.42%

利润总额 91,195,647.31 66,190,002.57 37.78%

归属于上市公司股东的净利润 73,660,024.47 56,114,852.25 31.27%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润
72,095,170.36 53,909,631.61 33.73%

基本每股收益（元） 0.41 0.33 24.24%

稀释每股收益（元） 0.41 0.33 24.24%

加权平均净资产收益率（%）  5.44% 4.93% 0.51%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.32% 4.73% 0.59%

经营活动产生的现金流量净额 -48,408,277.82 -78,223,161.75 38.12%

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.27 -0.43 37.21%

2．非经常性损益项目
   单位：人民币元

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,752,550.00

套期保值无效部分取得的投资收益
108,454.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出
-20,000.00

所得税影响额
-276,150.73

合计 1,564,854.11

   广东潮宏基实业股份有限公司 2011 年半年度报告

- 6 -

第三节   股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,010,000 75.01% - - - -71,591,740 -71,591,740 63,418,260 35.23%

1、国家持股 - -  - - - - - -  -

2、国有法人持股 - -  - - - - -  -

3、其他内资持股 78,055,770 43.36% - - - -14,645,010 -14,645,010 63,410,760 35.23%

 其中：境内非国有法

人持股
76,715,550 42.62% - - -13,304,790 -13,304,790 63,410,760 35.23%

   境内自然人持股 1,340,220 0.74% - - - -1,340,220 -1,340,220 0 0

4、外资持股 56,944,230 31.64% - - - -56,944,230 -56,944,230 0 0

 其中：境外法人持股 56,944,230 31.64% - - -56,944,230 -56,944,230 0 0

   境外自然人持股 - -  - - - - - - -

5、高管股份 10,000 0.01%  - - - -2,500 -2,500 7,500 0.00%

二、无限售条件股份 44,990,000 24.99% - -- - 71,591,740 71,591,740 116,581,740 64.77%

1、人民币普通股 44,990,000 24.99% - - - 71,591,740 71,591,740 116,581,740 64.77%

2、境内上市的外资股 - -  - - - - - -  -

3、境外上市的外资股 - -  - - - - - -  -

4、其他 - -  - - - - - -  -

三、股份总数 180,000,000 100% - - - - - 180,000,000 100%

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 16,853

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结

的股份数量

汕头市潮鸿基投资有限公司  境内一般法人(02) 35.23% 63,410,760 63,410,760 8,900,000

东冠集团有限公司  境外法人(04)  17.08% 30,750,000 0 0

汇光国际有限公司  境外法人(04)  10.8% 19,444,230 0 0

上海慧潮共进投资有限公司  境内一般法人(02) 4.85% 8,723,700 0 0

国泰东方国际集团有限公司  境外法人(04)  3.25% 5,850,000 0 0

河北华安生物药业有限公司  境内一般法人(02) 2.39% 4,304,790 0 4,000,000

中国银行－华夏行业精选股票型证

券投资基金(LOF)

基金、理财产品等其

他(06)
1.44% 2,593,626 0 0

   广东潮宏基实业股份有限公司 2011 年半年度报告

- 7 -

井红昆  境内自然人(03)  0.53% 950,000 0 500,000

广泰国际有限公司  境外法人(04)  0.5% 900,000 0 0

中国平安人寿保险股份有限公司－

分红－个险分红

基金、理财产品等其

他(06)
0.44% 799,906 0 0

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份

数量 股份种类

东冠集团有限公司  30,750,000 人民币普通股

汇光国际有限公司  19,444,230 人民币普通股

上海慧潮共进投资有限公司  8,723,700 人民币普通股

国泰东方国际集团有限公司  5,850,000 人民币普通股

河北华安生物药业有限公司  4,304,790 人民币普通股

中国银行－华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)  2,593,626 人民币普通股

井红昆  950,000 人民币普通股

广泰国际有限公司  900,000 人民币普通股

中国平安人寿保险股份有限公司－分红－个险分红  799,906 人民币普通股

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品  709,439 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

上述股东中，发行前的股东之间无关联关系。对于其他股东，公司未知他们之间是否存

在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人。

三、公司控股股东或实际控制人情况

报告期内公司控股股东和实际控制人无变更。

第四节   董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

报告期内，公司董事、监事及高级管理人员未发生持有公司股份变动的情况。